**1516 Mai 19, Kiel****878**

*Der Kieler Rat präsentiert dem Magister Peter Blome, Domherrn der Hamburger Marienkirche und rechtselbischem Bremer Generaloffizial, den Kleriker Jakob Frowdenberch für die Vikarie beim Altar der heiligen Elisabeth vor dem Chor der*

*Heilig-Geist-Kapelle, die mit dem Tod des bisherigen Inhabers Georg Lutzenburg vakant geworden war.*

Venerabili circumspectoque viro, domino magistro Petro Blomen, ecclesie Beate Marie virginis Hamburgensis canonico ac reverendissimi in Cristo patris et illustri ac altigeniti principis et domini domini Cristopheri, dei et apostolice sedis gratia metropolitane Bremensis ac cathedralis Verdensis ecclesiarum administratoris confirmati necnon Brunswicensis et Luneburgensis ducatum ducis ab ista parte aquilonaris Albee officiali generali specialiter deputato, proconsules et consules opidi Kilonensis, Bremensis dyocesis, honorem et reverencias debitas. Ad perpetuam sine cura vicariam in capella Sancti Spiritus intra muros prefati opidi ad altare Sancte Elisabeth ante chorum, nuper per obitum venerabilis viri domini magistri Georgii Lutzenburgis, presbiteri pie et felicitis memorie, illius ultimi possessoris, vacantem, cuius ius patronatus sive presentandi personam idoneam ad nos et consulatum Kilonensem pro tempore existentem pertinere dinoscitur, discretum et honestum Jacobum Frowdenberch, clericum Lubicensis dyocesis, tamquam abilem et idoneum huiusmodi vicariam obtinendam.

Et id a nobis humiliter petentem per suum procuratorem pure, libere et simpliciter propter deum, adhibitis solempnitatibus in talibus fieri solitis et consuetis, eadem vestre dominationi presentandum duximus et per presentes presentamus pro et cum eo precibus studiosis supplicantes, quatenus presentacioni huiusmodi recipere et admittere ipsumque Jacobum Frowdenberch nostre contemplacionis intuitu ad eandem vicariam, sic, ut premittitur, vacantem, de gratia speciali instituere et investiri dignemini de eadem sibi providendum atque de ipsius fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis plenarie et integre responderi ac alias et alia fieri, que circa premissa quomodolibet necessaria fuerint seu eciam quomodolibet oportuna mandantes.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras literas presentacionis exinde fieri nostrique secreti iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum in premencionato opido Kilonensi in ambitu ecclesie parochialis Sancti Nicolai loco audientie sub anno a nativitate domini millesimo quingentesimo sexto decimo, die Lune decima nona mensis Mai, presentibus ibidem honorabili et discreto viris domino Ludowico Karle, presbitero, commendiste ecclesie Sancti Nicolai, et Hermanno Westfale, opidano antedicti opidi, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.